TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số [so]-CV/TU
Về triển khai thực hiện nhiệm vụ

 trọng tâm tại Trường Chính trị tỉnh năm 2023

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày[ng]tháng[th]năm 2023

                        Kính gửi:  - Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh.

 - Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

 - Trường Chính trị tỉnh.

                    .

 Thực hiện Thông báo số 1892-TB/HVCTQG ngày 15/02/2023 của Học viện

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về Kết luận của đồng chí Nguyễn Xuân Thắng,

Ủy viên Bộ Chính trị, Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Chủ

tịch Hội đồng Lý luận Trung ương tại Hội nghị toàn quốc tổng kết công tác trường

chính trị, trường bộ, ngành năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan thực hiện một số nội dung như sau:

1. Trường Chính trị tỉnh thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn theo chỉ đạo

tại Thông báo số 1892-TB/HVCTQG ngày 15/02/2023 của Học viện Chính trị

quốc gia Hồ Chí Minh, trong đó tập trung một số nội dung trọng tâm: Triển khai

các nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng theo chức năng nhiệm vụ được Quy định số 09-

QĐi/TW ngày 13/11/2018 của Ban Bí thư về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ

máy của Trường  chính trị cấp tỉnh; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

cụ thể hóa các tiêu chí trong Đề án phát triển Trường Chính trị tỉnh từ nay đến

năm 2030 và những năm tiếp theo đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt tại

Kết luận số 350-KL/TU ngày 09/02/2023 về Đề án phát triển Trường Chính trị

tỉnh từ nay đến năm 2030 và những năm tiếp theo tích cực tham gia các hoạt động

thực hiện Nghị quyết 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị về tăng

cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai

trái, thù địch trong tình hình mới; tham gia cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng…

2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp các cơ quan liên quan tiếp tục tham mưu

các nội dung được giao tại Kết luận số 350-KL/TU ngày 09/02/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về Đề án phát triển Trường Chính trị tỉnh từ nay đến năm

2030 và những năm tiếp theo.

2

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Trường Chính trị tỉnh trong công

tác nghiên cứu khoa học của trường và thực hiện nhiệm vụ đánh giá tổng kết lý

luận, thực tiễn trên địa bàn tỉnh phục vụ nhiệm vụ của Tỉnh ủy giao; theo dõi, đôn

đốc việc thực hiện Đề án phát triển Trường Chính trị tỉnh từ nay đến năm 2030

và những năm tiếp theo, định kỳ báo cáo Ban Thường Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh

ủy.

4. Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành phối

hợp với Trường Chính trị tỉnh xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng hàng năm

và đảm bảo kịp thời kinh phí đào tạo, bồi dưỡng hàng năm. Quan tâm đầu tư xây

dựng mới và nâng cấp cơ sở vật chất, các trang thiết bị phục vụ nhiệm vụ đào tạo,

bồi dưỡng và các hoạt động liên quan đến thực hiện nhiệm vụ chính trị của tỉnh.

Nghiên cứu, quan tâm hỗ trợ cho cán bộ, viên chức, giảng viên khi được tham gia

các lớp đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và định kỳ hàng

năm, 6 tháng báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy).

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- CP.VPTU- C5,T,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                  []

Hồ Thanh Sơn